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ЕВРОПЕЙСКИ ДЕН БЕЗ ЗАГИНАЛИ НА ПЪТЯ 
 

„Заедно за мира и против войната по пътищата“ 
 

 

София 
19 септември 2018 г. 

Младежите от столичната организация на БЧК - Първи 
териториален център, организираха по случай Световния ден на 
мира и Европейския ден без жертви от катастрофи развлекателен 
празник за деца от детските градини и от началния курс на 
столични училища. 

 

Гости на събитието, което тази година бе посветено на 140-
годишнината на Българския Червен кръст, бяха проф. Здравко 
Маринов – зам.-председател на БЧК и председател на СО на 
организацията, д-р София Стоименова – генерален директор на 
БЧК, Петранка Недялкова – директор на СО на БЧК, Камен Радев – 
експерт в регионално управление на образованието – София, 
Мария Ботева – инспектор в ГД „Национална полиция“, Рени 
Дренкова – началник отдел „Образование” в община Лозенец, 
служители в секретариатите на НС и на СС на БЧК. 

 

Над 500 деца с любопитство и интерес преминаха през 10 
пункта с различни демонстрации, участваха в много изпитания и 
получиха заслужено значка „Миротворец”. 
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Доброволци от БМЧК – София занимаваха малчуганите с разнообразни развлекателни игри, 
рисуваха с тях в арт работилницата, показваха им техники за оказване на първа долекарска помощ и 
реакции при бедствия, танцуваха Зумба. В специална „палатка на загадките” беше организирана 
любопитна игра, свързана със знания за историята на Червения кръст. 

 

В пунктовете на партньорите на червенокръстката организация - Военно медицинска академия, 
Център за спешна медицинска помощ, Столична дирекция „Пожарна безопасност и защита на 
населението”, Столична дирекция на вътрешните работи, децата научиха как се работи с военна линейка, 
с линейка на Спешна помощ, с пожарен автомобил, с патрулна кола и мотоциклет. Освен това те получиха 
много полезна информация от полицаите и доброволци на организацията ни за необходимостта от 
спазване правилата на пътната безопасност. 

 

Особен интерес 
предизвика срещата на 
малчуганите със 
спасителното куче Ялк 
и представителите на 
ПСС към БЧК, както и 
играта „Паяжина” на 
Националната скаутска 
организация на 
България. 

 

Организаторите бяха подготвили подаръци и изненади за участниците в празника, оцветен с много 
слънце, пъстри балони и ведро настроение. 
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Ловеч 
19 септември 2018 г. 

 

По повод Световния ден на мира и Европейския ден без жертви от катастрофи, ОблС на БЧК, 
сектор „Пътна полиция”, Центърът за работа с доброволци към Регионална библиотека „Проф. Беню 
Цонев” и децата от „Детско полицейско управление” проведоха съвместна акция. 

Доброволците апелираха водачите на МПС да бъдат по-внимателни, отговорни и толерантни на 
пътя и да не забравят, че учебната година започна и автомобилите трябва да бъдат в добро техническо 
състояние. 
 

На 22 септември в парк „Стратеш“ се проведе „Детска 
олимпиада 3” под егидата на община Ловеч, Центърът за 
работа с доброволци към Регионална библиотека „Проф. 
Беню Цонев” в партньорство с ОблС на БЧК - Ловеч и 
Регионалния център за подкрепа на процеса на 
приобщаващото образование – Ловеч. 

Подготвени бяха забавни игри и „олимпийски“ 
дисциплини, които позволиха на малчуганите да потичат, да 
се посмеят и да калят състезателния си дух. Малки и големи 
имаха възможност да проверят своята точност в играта 
„Ринг”, „Горещ картоф”, „Спукай балона”, „Веселите 
лъжички” и други. С играта „Пъзел” пък децата трябваше да обиколят 11 пункта където доброволците им 
задаваха въпроси за правилата за движение по пътя и спечелиха награди онези, които успешно и бързо 
успяха да съберат и пъзела с надпис „Децата нямат спирачки Пазете ги!”. 

 

Целта бе отново да се апелира за 
толерантност на пътя и да се напомни на 
родителите да учат децата си на правилата за 
движение по пътя и да бъдат внимателни. 

Доброволците на БЧК показаха как се 
оказва първа помощ на пострадал при 
падане, различни видове превръзки, какво се 
прави при ухапване от кърлеж или змия. 

За всички участници имаше много 
награди. Макар и изморени, но 

удовлетворени и заредени с много положителни емоции, всички си пожелаха още много спортни прояви 
и весели игри. 
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Ямбол 
19 септември 2018 г. 

В месеца на първата помощ и 
безопасността на пътя, областната 
червенокръстка организция проведе работна 
среща на представители от ОД на МВР – Ямбол с 
кандидати за водачи на МПС, на които съвсем 
скоро предстои да станат правоспособни 
шофьори. 

Целта бе да се популяризира значението 
на първата помощ като фактор за намаляване на 
жертвите и на пътния травматизъм в страната, да 
се предостави актуална информация и да се дискускутират теми, свързани с пътната безопасност. 

Татяна Павлова, говорител на ОД на МВР – Ямбол и Румен Русев, полицейски инспектор в сектор 
„Пътна полиция“, представиха важна информация за основните причини за инциденти на пътя, чести 
жертви и правилата за безопасно поведение. 

Срещата продължи с провеждането на индивидуален тест с т. нар. «алкохолни очила». Идеята е 
чрез тях бъдещите шофьори да усетят влиянието на алкохола върху реакциите и поведението по време на 
управление на автомобила. 
 

Бургас 
19 септември 2018 г. 

Кандидат-шофьори изслушаха презентация за пътната безопасност и правата им, в случай на 
инцидент на пътя. Лектор бе Манол Тодоров - национален координатор в Сдружение SOS - ПТП, с което 
БЧК - Бургас си партнира успешно от години в сферата на превенцията на пътния травматизъм. 

 

Като част от мероприятията, посветени на пътната 
безопасност и първата помощ през септември, БМЧК - Бургас 
стартира провеждането на лекции по безопасност на 
движението сред ученици от бургаски училища. През целия 
месец младежите ще запознават децата с най-важните 
правила, които трябва да спазват на улицата като пешеходци с 
оглед на личната си безопасност. 

 
 

 

Хасково 
16 – 20 септември 2018 г. 

Доброволците от областната структура на БМЧК 
проведоха редица мероприятия в седмицата на пътната 
безопасност. 

Съвместно с КАТ по повод Европейския ден без 
загинали по пътя раздадоха брошури и флайери за 
начините на оказване на първа помощ при инциденти на 
пътя. В училищата в областта организираха 
фондонабирателна кампания „Заедно можем повече”, а в 
автобусите, превозващи ученици до ОУ „Христо 
Смирненски”, раздаваха информационни материали. 
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Русе 
С цел намаляване на пътните инциденти, 

доброволци на младежката структура на областната 
червенокръстка организация, съвместно със сектор „Пътна 
полиция“, проведоха кампания в общините Русе, Бяла, 
Борово и Две Могили. 

На един от натоварените булеварди в града 
доброволци от Младежкия авариен екип – Русе и 
служители на „ПП - КАТ“ организираха пункт за 
информиране на водачите на моторни превозни средства,. 

Пътните полицаи имаха за задача да спират водачи на МПС, а доброволците на БМЧК им раздаваха 
информационни материали за незабавните мерки, които трябва да бъдат предприети при пътно 
произшествие, оказването на адекватна първа помощ, както и принадлежности, които трябва да имат в 
своите автоаптечки. Предоставена бе информация за благотворителната кампанията „Заедно можем 
повече“ за набирането на средства за Фонда за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия. 

По повод Европейския ден без загинали на пътя 
доброволци на младежката структура на БЧК Русе 
проведоха обучителна сесия по пътна безопасност за 
деца, ползващи социалните услуги на БЧК – Русе: Център 
за работа с деца на улицата и Център за настаняване от 
семеен тип за деца без увреждания. 

Под формата на игри доброволците запознаха 
малчуганите с основните видове пътни знаци, пешеходни 
пътеки, правила за движение и др. Сесията приключи с 
дискусия за опасностите на пътя, оказване на първа помощ при инцидент, разговор с телефон 112 и 
мерките за превенция на катастрофи. 

 
Добрич 

Доброволци на БМЧК и деца от ОУ „Христо Смирненски“ раздаваха 
брошури на водачите на МПС на едно от най-оживените кръстовища в 
града и ги призоваваха към разумно шофиране, толерантност на пътя и 
адекватно отношение към пешеходци и останалите участници в 
движението. 

В мероприятието се включиха и партньорите ни от КАТ – Пътна 
полиция. 

 
 

Сопот, обл. Пловдив 
17 септември 2018 г. 

Доброволци от клуб „Милосърдие“ посрещнаха учениците в първия 
учебен ден с послания за безопасно пресичане. Младежите бяха застанали до 
пешеходните пътеки в града със светлоотразителни жилетки и раздаваха 
информационни брошури за безопасно поведение на пътя и 
светлоотразителни значки. 

Всички участници в акцията си пожелаха успешна и безаварийна учебна 
година. 
Инициативата е част от проекта „Споделени усмивки“, финансиран от фонда за 
подпомагане дейностите на БМЧК „Мисли глобално, действай локално!“. 



Бюлетин 
 

 

Издание на Българския Червен кръст   6 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

Първа помощ 
 

София област 
септември 2018 г. 

По повод Световния ден на първата 
помощ ОблС на БЧК - София проведе обучение 
по ПДП на доброволно формирование 
„Феникс” в Костинброд. Доброволците от екипа 
се запознаха с основните действия при 
различни ситуации, като особено внимание бе 
обърнато на мерките за запазване на 
собствената безопасност при спасителните 
операции. 

Беше проведен и урок по първа помощ в Дневния център за работа с деца на улицата в града. 
Малчуганите се включиха в демонстрацията и показаха знания и умения, придобити от изнесената 
беседа. 

 
 

област Враца 
септември 2018 г. 

Под мотото "Първи действия при пътнотранспортно 
произшествие" доброволци от Враца, Мездра и Зверино 
отбелязаха Световния ден на първата помощ с демонстрации, 
като се хванаха за ръце - символ на спасителната верига. 

На 13 септември 2018 г., в "Седмицата на спасителните 
действия", младежи от клуб "БМЧК и приятели на Искърското 
дефиле" към СУ "Св. Климент Охридски" с. Зверино, направиха 
демонстрация по оказване на първа долекарска помощ пред 
възрастни хора от пенсионерски клуб "Златица". 

 
 

В помощ на социално слаби хора 
 

Варна 
септември 2018 г. 

Областната организация на БЧК дари дрехи, обувки, ученически 
пособия и базови хранителни продукти на две варненски многодетни 
семейства с един родител, на сирийско семейство с 3 деца и един 
родител и на попечител на десетгодишно сираче от Провадия. 

Подкрепата бе осигурена от постъпила хуманитарна помощ в НС на 
БЧК от LC Waikiki България, както и от дарения на варненци чрез 
благотворителната кампания „Купи и дари“. 
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„Купи и дари“ 
 

Пловдив  
21 – 22 септември 2018 г. 

Доброволци от областната организация на БЧК проведоха 
традиционнта кампания „Купи и дари“ в шест магазина от търговската 
верига супермаркети „Триумф“. Бяха събрани големи количества 
дълготрайни хранителни продукти, с които ще бъдат подпомогнати 
нуждаещи се хора, потърсили помощ от БЧК – Пловдив през годината. 
 

 

Признание за благородството 
 
Видин 
19 септември 2018 г. 

В Секретариата на ОблС на БЧК беше връчен плакет на Соня 
Андреева, дългогодишен кръводарител от града, медицински 
служител в МБАЛ „Св. Петка“, дарявала кръв над 20 пъти. 
 
 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА 
 

Учение на ДЕРБАК 
 

Разград 
19 септември 2018 г. 

В навечерието на 140-годишнината на БЧК, 
членовете на ДЕРБАК - Разград участваха в учебно-
тренировъчно занятие на силите на ЕСС. Задачата бе да се 
помогне на пострадали при наводнение на територията на 
язовир "Пчелин-1". 

Доброволците оказваха подкрепа на трите 
разкрити пункта - "ПДП", „Психосоциална подкрепа" и 
"Подкрепителен пункт". Двама от тях участваха в 
евакуация на „пострадали“ рибари от отстрещния бряг.  

Благодарение на доброто планиране на 
Младен Донев - ръководител ДЕРБАК - Разград, както 
и отличното взаимодействие между членовете на 
екипа и щатните сътрудници на областната 
организация на БЧК, задачата бе изпълнена. 

На последвалия брифинг, комисар Георги Гатев 
- началник отдел в дирекция „Оперативни дейности“ в 
ГДПБЗН, даде много висока оценка на дейността на 
екипа на БЧК, като отбеляза последователността в 
действията и адекватността на помощта, която 
„пострадалите” получиха. 
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Ученически екипи се подготвят за национално състезание 
 

Ямбол 
септември 2018 г. 

Ученическият екип от МГ „Атанас Радев“ започна 
подготовка за участие в Националното състезание 
„Защита при бедствия“, което ще се проведе през 
октомври. Представителни отбори от цялата страна ще 
премерят сили, като демонстрират теоретични знания и 
практически умения, свързани с оцеляването при 
бедствени и кризисни ситуации. Те ще покажат 
последователност на действията на екипите при пожар, 
при наводнение, при радиационно замърсяване и др. 
Тази част от подготовката се провежда от експерти на 
областното управление на „Пожарна безопасност и 
защита на населението“. 

В програмата за обучение и като етап от състезанието е предвидено отборите да покажат 
последователните техники за оказване на първа помощ на пострадали хора. Специалист по „ПДП“ в БЧК - 
Ямбол ще подготви участниците да спазват всички правила за безопасност и работа на терен, екипност, 
комуникация и добро взаимодействие при изпълнението на задачите. 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Ден на благотворителната култура 
 

Сливен 
14 септември 2018 г. 

За втора поредна година областната червенокръстка 
организация проведе кампания „Ден на благотворителната 
култура“. 

Целта на инициативата бе да се съберат средства за 
фонд “Милосърдие” към БЧК, а в нея се включиха над 
двадесет доброволци и ученици от художествената гимназия 
в града. Децата показаха способностите си в рисуването и 
изработката на арт изделия, боди пейтинга и пеенето. 

В края на деня бяха събрани над 700 лева. 
 

Участие във фестивал 
 

Русе 
15 септември 2018 г.  

Доброволци на областната структура на БМЧК се 
включиха във фестивала "Воините на Русе", организиран клуб 
„Мечтание“. С демонстрация по оказване на първа долекарска 
помощ младежите впечатлиха аудиторията и мотивираха 
желаещите да се включат в МАЕ – Русе.  

Инициативата е част от дейностите, посветени на месеца 
на първата помощ и пътната безопасност. 
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Обучение на нови доброволци 
 

Разград 
септември 2018 г. 

Обучителите Стилияна Димитрова и Виктория Петрова, 
проведоха курс по първа долекарска помощ за доброволци на 
БМЧК от областта. Участниците бяха запознати с 
последователността на действията и стъпките при безсъзнание, 
липса на дишане и на кръвообръщение, обдишване, 
извънгръдни притискания.  

Обучението е част от дейностите, посветени на месеца 
на Пътната безопасност и първата помощ. 
 

Специализиран курс „Грамотни в първата 
помощ“ 
 
гр. Бяла, обл. Русе 
14 септември 2018 г. 

В обучение по ПДП за доброволците от клуба на БМЧК в 
община Бяла с лектор Селджан Мехмедова, се включиха и 
млади червенокръстци от Русе. 
 Всички участници бяха сертифицирани 1 ниво по 
обучителната система на Български младежки Червен кръст. 

 

Кампания „Да изчистим България заедно“ 
 

Ямбол 
15 септември 2018 г. 

Доброволци на БМЧК от Ямбол и Стралджа се включиха 
в инициативата на bTV Media Group. В Ямбол почистиха детска 
площадка и игрище в центъра на града, а в Стралджа - Градския 
парк. 

БЧК – Ямбол осигури ръкавици и чували за кампанията и 
бяха събрани 45 торби с боклуци. Младежите регистрираха 
координатите на почистените обекти, като ги маркираха на 
картата на „Да изчистим България заедно”. 

 
 

Русе 
15 септември 2018 г. 

За поредна година доброволци на младежката червенокръстка 
организация се включиха в кампанията, като почистиха крайбрежната 
дунавска алея - едно от местата за отдих на много български и 
чуждестранни гости. В акцията се включиха и деца от Центъра за 
настаняване от семеен тип. 

 
 
 



Бюлетин 
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Област Враца 
15 септември 2018 г. 

Младежите от клуб „Приятели на децата“ към ПГ по 
транспорт „Коста Петров“ с. Борован преобразиха горската 
местност в близост до църквата, която бе превърната в сметище. 

В Мездра доброволците от двете основни училища 
„Христо Ботев“ и „Св. Св. Кирил и Методий“, заедно със свои 
родители и класния ръководител Христина Иванова, изчистиха 
пространствата около болницата в града. След добре свършената 
работа се запознаха по-подробно с дейността на операционните 
екипи. 

Доброволци от клуб „Приятели на БМЧК“ към ОУ „Цанко 
Церковски“ – Мизия почистиха градинките в центъра на близкото 
село Гложене. 

В с. Зверино младежи от клуб „Приятели на Искърското 
дефиле“ към СУ „Св. Климент Охридски“ почистиха двора и района около училището, прекопаха 
градинките и ги подготвиха за засаждане на цветя. 

 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 
 

Наградени планински спасители 
 

Банско 
септември 2018 г. 

Директорът на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ главен комисар Николай 
Николов връчи на началника на ПСС Банско Румен Баряков наградата на кампанията „Моят град – 10 
причини да остана в Банско“. Отличието се присъжда за всеотдайната работа на планинските спасители. 



Бюлетин 
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 „Момчета, благодаря, че ви познавам. Гордея се с вас“. С тези думи гл. комисар Николов се обърна 
към членовете на Планинската служба – Банско. 

Освен на щатни спасители, службата разчита и на своите доброволни формирования от 
лицензирани спасители, които осъществяват всяка година огромен брой акции в труднодостъпни 
планински терени. Спасителите от Банско помагат при пожари и наводнения, съдействат на местната 
власт и органите на МВР. 
 
 

Тренировъчен курс за водачи и спасителни кучета 
 

Бургас 
10 – 16 септември 2018 г. 
 

Летен учебно-тренировъчен курс за водачи и 
спасителни кучета към ПСС при БЧК беше проведен 
в бургаския квартал Крайморие. Програмата бе с 
учебна насоченост за търсене на пострадали хора 
при бедствия, аварии, катастрофи, евакуация на 
спасителни екипи /водач и куче/ от сгради и 
търсене на изгубени хора в планината. В 
обучението се включиха 28 планински спасители и 
22 спасителни кучета. 

 
 

 

Програмата бе изпълнена на сто процента благодарение на това, че обстановката на полигона в кв. 
Меден рудник бе много близка до действителната при земетресение или промишлена авария. 

 
 
 
 
 Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране” 
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e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 

mailto:pressoffice@redcross.bg

